154 Vgl. dazu Marculfi Formulae II,7, 9–12, 16 f., ed. Zeumer, S. 79–83, 85, 87, mit dem
dortigen Gebrauch von dulcissimus/a. Weitere Superlative in Verbindung mit Personen
finden sich ebd. II,46 f., 50 f., S. 102 f., 105, ebd. I,9 f., 34, S. 48, 64, mit dem Ge-
brauch von gloriosissimo und einem weiteren Beispiel, das sich noch um zahlreiche aus
anderen Urkunden erg�nzen ließe. – Vgl. dazu nochmals Schmal, Mettlach, S. 50,
Anm. 320.

155 Vgl. dazu unten S. 169–171 u. Anm. 205 u. 209.
156 Vgl. dazu nochmals oben Anm. 154.
157 Vgl. Wampach I 2, Nr. 6, S. 24–26: Domino sancto et in Christo patri Willibrordo

episcopo Ermina abbatissa donatrix. / Quicquid unusquisque homo de rebus suis propriis ad
loca sanctorum aut servorum Dei spontanea voluntate aliquid condonaverit, hoc sibi credit
mercedis premium recipere in futuro. / Idcirco dono ad monasterium vestrum in villa
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�btissin Irmina dem Kloster Willibrords in der Villa Echternach an der Sauer,
das sie von neuem auf ihrem Grund und Boden erbaut haben will, und den
dortigen Orten/Alt�ren der Heiligen, die zu Ehren der Hl. Dreifaltigkeit, der
hll. Apostel Peter und Paul sowie weiterer Heiliger errichtet worden seien,
ausf�hrlich beschriebene liturgische Ger�te und Gew�nder. Dies mçge ihr vor
Gott helfen. Ebenfalls schenkt sie Willibrord f�r dasselbe Kloster in Echternach
die Villa Berg im Z�lpichgau mit allen Besitzungen, die sie von ihrer Cousine
Irmintrud, der Tochter des Pantinus, erworben habe.158 – Diese Villa taucht im

Epternaco constructo super fluvio Sura, quod ego a novo de fundo proprio ędificavi, vel ad illa
loca sanctorum que sunt in honore sanctę Trinitatis et sanctorum Petri et Pauli apostolorum
cęterorumque sanctorum constructa, donatumque esse volo a die presenti, hoc est quantum-
cumque in ministeria ipsorum sanctorum locorum condonavi vel in quęlibet presidia dedi
tam auro quam argento, gemmis, vestimentis, altarium velis, cortinis, utensilia tam ęrea
quam ferrea, seu et ligna operis, quantumcumque in ipsa loca sanctorum vel in predicto
monasterio ponere iussi aut in antea Christo presule addere potuero. Volo ut hoc ex nostra
munificentia in Dei nomine proficiat perpetualiter in augmentis. / Similiter dono vobis a die
presenti ad ipsum monasterium vestrum Epternacense villam, cuius vocabulum est Montis,
sitam in pago Tulpiacensi, quam de dulcissima consobrina mea Erminitrude, filia Pantini,
dato precio comparavi, hoc est : tam domibus quam ędificiis, mansis, casis, mancipiis, campis,
silvis, pratis, pascuis, adiacentiis, aquis aquarumque decursibus, omnia et ex omnibus ad
integrum vel quantumcumque in memorata villa Montis tempore presenti possidere videor,
seu et peculii promiscuo utriusque generis nationum, vobis vel ad sepefatum monasterium
vestrum Epternacense a die presenti, ut superius dixi, de potestate mea in iure et dominatione
vestra vestrique monasterii per presentem paginam donationis meę manu mea firmata trado
atque transfundo perpetualiter in Dei nomine possidendum, ea ratione ut quicquid ex hoc
tam vos quam fratres ipsius monasterii elegeritis, faciendi, habendi, tenendi, commutandi
liberam et firmissimam in omnibus Christo propitio habeatis potestatem et nullius ex hoc
calumpniam habere pertimescatis. Nam si quis contra hanc cartam donationis, quam ego
spontanea voluntate fieri decrevi, temptare conaverit aut aliquid repetere voluerit, inprimitus
iram Dei omnipotentis incurrat, et inferat fisco auri libras tres, argenti pondo VIII, et hoc
quod repetit nullatenus valeat evendicare. / Facta est hęc cartula donationis sub die Ka-
l(endas) Iulias anno V regni domni nostri Childeberti regis. / Ego Huncio, in Christi nomine
presbiter, rogante et iubente Ermina abbatissa, hanc cartulam donationis prescripsi, et ipsa
subter manu propria una cum testibus firmavit. / Ego Irmina hoc testamentum a me factum
relegi. Es folgen die auf S. 155 genannten Zeugen.